
 
Standard-Wärmetarife auf einen Blick 

Preise gültig ab 1. Juli 2022 

Staffelung nach 
Jahresverbrauch 

Grundpreis/Jahr Arbeitspreis/kWh 

Von Bis Netto Brutto Netto Brutto 

0 kWh 20.000 kWh 103,00 € 122,57 € 14,34 ct 17,06 ct 

20.001 kWh 50.000 kWh 187,00 € 222,53 € 12,78 ct 15,21 ct 

50.001 kWh 100.000 kWh 215,00 € 255,85 € 12,68 ct 15,09 ct 

ab 100.001 kWh 270,00 € 321,30 € 12,36 ct 14,71 ct 

 

Staffelung nach 
Zählergröße 

Messpreis/Monat 

Nenndurchfluss netto brutto 

QN 0,6 und 1,5              
0,6 bis 1,5 m³/h 

          11,30 €            13,45 €  

QN 3 und 6                    
3,0 bis 6,0 m³/h 

          15,30 €            18,21 €  

QN 10                             
10 m³/h 

          19,80 €            23,56 €  

QN 15                             
15 m³/h 

          23,90 €            28,44 €  

QN 25                             
25 m³/h 

          27,50 €            32,73 €  

QN 40                             
40 m³/h 

          28,30 €            33,68 €  

QN 60                             
60 m³/h 

          30,80 €            36,65 €  

 

Hinweis 

 In den Bruttoendpreisen ist die Umsatzsteuer von derzeit 19 % enthalten. Die Bruttopreise sind auf 
die angegebenen Nachkommastellen gerundet.  
 

 kWh = Kilowattstunde 
 

Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und erst 
anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. Dabei kann es zu Rundungsdifferenzen kommen. 


